(Cfr. omnes nostrates, praesertim Ossinger, *Bibliotheca August.* p. 58, ac insuper Soprani, *Gli Scrittori della Liguria*; Mazzuchelli, *Scrittori d'Italia*, T. II, Part. I, pp. 887-896; Melzi, *Vocabolario di opere Anonime e Pseudonime*, T. III, p. 221; Manacorda G., *Dai carteggi Allacciani note bibliografiche*, Vol. IV, p. 37, 157, 242 et seq.; Boccardo G., *Nuova Enciclopedia Italiana*, Vol. II, p. 394 et alios).

de **Aquila Fr. Jacobus** de gente Oliva, S. Theol. Mag., an. 1430 in Neapolitana Universitate publice Sententiarum libros exponebat, et an. 1445 erat capellanus honorarius Summi Pontificis, necnon collector decimarum Apostolicarum in tota Mediolanensi Provincia. An. 1459, die 15 Iulii, constitus fuit Procurator Generalis Ordinis, et a Callisto III an. 1457 Rector parochialis Ecclesiae S. Mariae in Vallicella, cum antea, anno scilicet 1455 a P. Generale facultatem obtinisset manendi cum socio in aedibus S. Onuphrii, cuius Ecclesiae item rectorem agebat. Ad instantiam Regis Aragoniae, cui propter eius eximias virtutes, atque insigne concionatoris nomen acceptissimus erat, die 4 iunii 1457 designatus fuit rector conventus S. Crucis de Monte Marsico in Suessae districtu, ut propter infirmitatem ac senectutem illuc se recipere, et commodius vitam ducere posset. Interim hoc tempore ab anno videlicet 1456 ad an. 1470 Procuratoris Generalis munere functus est. Tandem an. 1470, die 9 iulii, vir aetate gravis, adhuc tamen vegetis viribus praeditus, Bononiae ad supremam Ordinis fastigium vehitur, vixitque magna cum prudentia et sanctitatis laude usque ad an. 1476, quo Romae, die 28 martii, naturae satisfacit, annos natus 92, regiminis 5 et amplius. Ex tanto viro adhuc remanet: *Litterarum sui Generalatus Regesta*, asservata in Archivo Ordinis sub sign.: Dd., 7.

(Cfr. Herrera, T. II, p. 436; Elssium, p. 307; Lanteri, *Eremi Sacrae Aug.*, I, p. 289, ubi errato dicitur Nicolaus, et T. II, p. 230).

de **Aquila Fr. Spiritus**, Aquilae in a Vestinis, unde nomen accepit, ortum habuit an. 1572. Sexdecim annos agens patrio Eremitarum S. Augustini coenobio nomen dedit, et postquam in divinis litteris fuit institutus in nostris gymnasiis Aquilano, Perusino, Bononiensi atque Papiensi, an. 1598 Studii Magister fuit nominatus, deinc Lector, et an. 1603 in Domino obiit. Evasit in humanis divinisque litteris valde eruditus, atque eximius in primis concionator. Eius extant quae sequuntur:

1. *Oratio habita Papiae mense octobris an. 1603 tempore visitationis sacrae Rev.mi P. M. Hippolyti Ravennatis*. Papiae apud Petrum Bartoli, 1603, in 4°.

2. *Itinerarium coeleste sive Quadragesimale*, Teate apud Isidorum Facium, 1611, in 4°.

[Pag. 49]

Aquilinus a S. Petro, vide: **Sertori Fr. Aquilinus**

de **Aquis Taurinis (v. Acquapendente) Fr. Aurelius**, vixit saec. XVI ineunte. Die 30 maii 1515 ab Aegidio Viterbiensi Gener. fuit cursor nominatus. Ex eo habentur tresdecim *Epistolae Em. Cornelio Agrippae datae* annis 1527-1528, editae Libro V Epistolarum eiusdem Agrippae.

de **Aquis Taurinis (v. Acquapendente) Fr. Nicolaus**, Provinciae Romanae alumnus, vixit saec. XV. Mag. Ambrosius Coriolanus in *Chronicis Ordinis*, editis an. 1481, enumerans eiusdem viros doctos et sapientes, de hoc fratre Nicolao haec habet: «Trigesimus quintus fuit Magister Nicolaus de Aquapendente praeco maximus divini verbi. Hic *de baptismo; de peccato originali; de penitentia; de inferno; de limbo, et purgatorio; de mercatura; de sortilegiis; de evitanda ingratitude dignos tractatus fecit: festivum sanctorum et quadragesimale optimum, et alios sermones multos de diversis materiebus confecit*». Hujus clari viri *Quadragesimales sermones* et *Tractatus de Convenientia et Disconvenientia Evangelistarum* asservantur in codice 1005 (G, III,

7), chart. saec. XV, cc. 302 Bibliothecae Nation. Taurinensis. Hic Nicolaus, iuxta Ordinis Regesta et librum expensarum Provinciae Romanae asservatum in Archivio Ordinis, Ji. 8, f. 72 et seqq., an. 1447 erat Lector in studio Romano, et an. 1449 iam S. Theol. magister, electus fuit supremus provinciae suae praesul. An. 1451, die 6 augusti in Prov. Capitulo, Suriani celebrato, eiusdem Capituli praeses constituitur, atque an. 1454 iterum in Provinciale electus evasit. Obiit iuxta Elssium, l. c., p. 501, qui videtur de illo verius prae aliis scripsisse, die 8 maii 1456. Verendum interim est, ne iste Nicolaus confundatur, uti fecerunt Pamphilus in *Chronicis Ordinis*, p. 99; Angelus Rocca in *Chronistoriis de Apostolico Sacrario* (eiusdem *Opera omnia* T. I, p. 342-344) et alii cum altero Nicolao de Aquapendente e familia Foresia, qui vixit eodem saeculo, sed paulo post, cuique tribuerunt eadem opera; nam verba Coriolani evidenter hoc excludunt. Et revera: Foresius an. 1469 extabat cursor in studio perusino, renuntiatusque est S. Theologiae Doctor an. 1479, et an. 1487 Provinciae Romanae Moderator. Deinde, defuncto Zacharia Saonensi et Ventura Episcopo Massensi, Sacristae munere abdicante, Sacrarii Apostolici Praefecturae eidem cura demandata fuit, Kalendisque septembris 1505, secreto in Concistorio a Julio II Episcopus Dyranchiensis fuit nominatus, obiitque in non longaeva aetate, die 15 octobris 1507. Nunc clare elucet Coriolanum scribere non potuisse de Foresio tamquam de mortuo, cum, illo scribente, esset adhuc in viridi aetate. Ast utcumque res se habet, hi sunt qui de illis scripserunt, id est: Augustinus Fontana, *Alphabetum Legale*, Part. I, p. 4 et Part. IV, p. 13; Possevinus in *Apparatu Sacro*, Vol. II, p. 478; Gesner et Simler, *Bibliotheca*, p. 515; Fabricius-Mansi, *Biblioth. Lat. mediae et infimae aetatis*, T. IV, p. 10; Maraccius, *Bibl. Marian.* T. II, p. 157; Gandolphus, l. c., p. 272; Lanteri, *Postr. Saec. Sex Relig. Aug.*, T. II, p. 132, et alii. [Pag. 50]

Archangelus ab Assumptione, Laudensis qui suae Pedemontanae Provinciae fuit moderator, quo in munere magna gubernandi dexteritate claruit. Obiit anno 1757. Typis evulgavit anno 1748 *Decem sermones B. Mariae Virginis*. Ita laudatus Tani, p. 71.

Archangelus ab. Epiphania, alumnus Congregationis Discalceatorum Italiae, provinciae Genuensis, floruit saec. XVIII. Typis mandavit:

1. *Vita del gran servo di Dio venerabile P. Antero Maria di S. Bonaventura*. Roma, G. Vanacci, 1691, in 4°.

2. *Conferenze di vita spirituale e stato mistico in guida delle anime incamminate a Dio per le tre vie purgativa, illuminativa, uninitiva, ordinate in otto trattati*. Genova, G. B. Sconico, 1709, in 4°. Reperiuntur Romae in Biblioth. Casanaten.

(Cfr. Tani, op. cit. p. 71).

Archangelus a S. Nicolao, vide: **Moltrasi Fr. Archangelus**

Arconati Fr. Luchinus, dictus de Aretio, patria tamen fuit Mediolanensis, atque ex nobili et illustri de Arconatis genere ortus. Iam domi humanioribus litteris ac pietate egregie institutus, familiae splendorem atque opulentiam flocci faciens, 22 annos natus in patrio S. mae Coronatae Coenobio Augustiniana de Lombardia Congregationi an. 1446 nomen dedit. Ibidem iuvenis praeclari ingenii brevi in scholasticis studiis mirum profectum fecit. Postea tum D. Pauli Epistolis tum S. P. Augustini voluminibus pervolutandis ita totum se addixit, ut ex divinis hisce coelestis

sapientiae fontibus locupletissimos evangelicae doctrinae thesauros sibi comparaverit. Hujusmodi penu affatim instructus, sacra rostra conscendere coepit, caeteris quae ipse recluserat panditurus. Quo in munere ita se egregie gerebat, ut praecipuae Italiae urbes illum in suum Evangelii praeconem certatim exoptarent. Quamobrem inter quatuor suae Congregationis concionatores privilegio munitos primo loco adnumeratus fuit. Quippe qui magna etiam industria atque prudentia praeditus erat, praecipua suae Congregationis obtinuit officia; fuit enim ter Savonensis S. Augustini coenobii Prior, semel Visitor, et Praeses, decies Definitor, atque bis (videlicet an. 1486 et 1497) Vicarius Generalis. Talia toto vitae suae tempore religiosae perfectionis specimina exhibuit, ut post obitum *Venerabilis* titulus adeptus fuerit. Tandem obiit senio confectus in praefato Mediolanensi coenobio, 77 aetatis suae, Christi vero an. 1501. Eum inter Beatos numerant nostrates Herrera, T. II, p. 7; Torelli, *Sec. Agost.*, T. VII, p. 523, aliique Ordinis scriptores, et in Theatro Augustiniano hoc elogio decoratur: «B. Luchinus Mediolan. post religionis significationes, nomine miraculorum ingens, atque sanctitate clarus». Scripsit quae sequuntur, quaeque Mss. visa fuere ab Argelato in Bibliotheca conventus S. M. Coronatae Mediolani:

1. *Summa Moralis, Canonica atque Dogmatica*. Ms. autographus ingentis molis optime exaratus in 4°.
2. *Sermones Latini*. Ms. autogr. litteris rubro-nigris in 4°.
3. *Conciones per totam Quadragesimam et anni Dominicas*. Tomi 2. [Pag. 51]
4. *Manipulus Episcopalis officii, et Regiminis auctore Dominico tit. S. Crucis in Hierusalem Presb. Card. et Poenitentiario, nec non Ecclesiae Firmanae administratore, scriptus a Fr. Luchino Mediol. anno MID in Patria*. Ms. optimae notae in 4°.
5. *Opusculum de prologis seu prooemiis sermonum quadragesimalium, materna lingua accuratissime conscriptis: deservientibus per totam quadragesimam predicare volentibus: quibus adiuncti sunt alii centum quinque diversis materiis opportuni per Rev. P. Fr. Luchinum de Aretio Mediolanen. Regularis observantiae S. Ordinis Heremitarum S. Augustini Congreg. Lombardiae*. Venetiis, Bernardinus de Vitalibus s. a. (c. 1500) in 8° char. goth.; 86 ff. Asservatur Romae in Bibl. Vitt. Em. 70. 2. A. 25. Idem, Mediolani, an. iubilaei 1500, Alexander Minutianus typ., char. goth., 124 ff. et haec editio est in Biblioth. Nat. Panormitana, V. A. 51. Cfr. Hain-Copinger, n. 1634; Copinger, n. 601, et Proctor n. 5542.

(Cfr. Calvi, *Delle Mem. Hist. della Congr. Osserv. di Lombardia*, p. 128; Argelati, *Bibl. Script. Mediol.*, T. I, part. II p. 83; Morigia, *De Nobil. Urbis Mediolan.*, libr. I, cap. II; Ossinger, p. 69; Lanteri, *Postr. Saec. Sex Rel. Aug.*, T. II, p. 118, et alios).

de **Aretio Fr. Guido**, cuius aevum, quo vixit, latet, mss. sermones reliquit, qui iuxta Thomassinium in sua *Bibliotheca Patavina Manuscripta*, p. 74, reperiebantur Patavii in Bibliotheca Fratrum Eremitarum S. P. Augustini, sub hoc titulo: *Sermones Fr. Guidonis de Aretio Ordinis Eremitarum*, fol. M.

de **Aretio Fr. Leonardus**, ortum habuit prima medietate saec. XVI, et incorporatus fuit, postquam habitum Augustinianum susceperat, Conventui S. Augustini Senarum, ubi die 4

septembris 1538 creatus fuit cursor, et anno sequente magister Studii. An. 1540 facultatem a Supremo Ordinis Praesule obtinuit praedicandi quocumque vellet. Deinc Lector fuit renuntiatus, et die 22 iulii 1543 in Studio Florentino S. Theologiae Baccalaureus Mense maio 1545 Auctoritate Apostolica, una cum P. Augustino de Buggiano, insignia magistralia obtinuit, et ibidem inter seniores patres adnumeratus. Interfuit Concilio Tridentino, quo tertia Adventus Dominica an 1551 ad Patres orationem habuit. Anno 1554 erat apud Eugubinos sacrae Scripturae interpres, et Concionator, accepta a Summo Pontifice licentia manendi extra Claustra, in domo Canonicorum Regularium S. P. Augustini, apud quos, forsan, supremum diem obiit. Scripsit typisque mandavit sequentem egregiam orationem, cui titulus: *De Christiana Professione oratio et ad Sanctissimum magni illius Praecursoris Servatoris nostri imitandum exemplar in tertia Adventus Dominica an. 1551 viro christiano a sancta Ecclesia propositum, et recitatum, humilis et pia hortatio, ab Augustinensis familiae Ordinis Heremitarum religioso Fr. Leonardo Aretino habita ad amplissimos Patres Concilii Tridentini.* Venetiis ad signum Spei, 1552. Reperitur Romae in Biblioth. Casanaten. et Vallicelliana, et apud Labbeum et Gabr. Cossarticum, *Sacrosanta Concilia*, T. XIV, col. 1073 et seqq. Lutetiae Parisiorum, 1572. [Pag. 52]

(Cfr. *Ordinis Regesta* et Lanteri in *Addit. ad Crusenii Monasticon*, Vallisoleti, 1890, p. 738).

de **Aretio Fr. Petrus Donatus**, theologus et concionator egregius, *nonnulla opuscula* edidit, quae Romae in Monasterio S. P. Augustini mss. custodiri dicuntur. Pamphilus in *Chronicis Ordinis*, Romae, 1581, f. 48, affirmat mss. haec, eiusdem Petri Donati *sermones* complecti, eumque floruisse, an. 1335. At, subiungit Herrera, T. II, p. 277, ni duos Petros Donatos de Aretio velimus constituere, is aliquando recentior est. Eius enim fit mentio in Registris Ordinis die 12 martii et die 9 iulii an. 1388 atque die 12 iunii 1389. Lanteri vero in *Postr. Saec. Sex Relig. Augustinianae*, T. I, p. 377, autumat illum edidisse valde eruditum *Quadragesimale* et varias *Orationes funebres*, in quibus pie ac docte multa pertractat de arte bene moriendi ac de coelesti vita. Ubinam autem haec mss. nunc reperiantur nescimus, cum de hiis in catalogo Mss. Bibliothecae Angelicae Urbis minime fiat mentio, nisi unus ex tantis codicibus Sermonum sit, qui anonymi inibi asservantur.

(Cfr. etiam Gratianum, *Anastasis August.*, p. 152; Gandolphum, 1. c., p. 299, et Ossinger, 1. c., p. 70).

de **Aretio Fr. Theophilus**, Ordinis Erem. S. August. vixit saec. XV. Reliquit mss. *Disputationes* quae sunt in cod. Miscell. Arm. X. 68, Biblioth. Vaticanae.

Aretusi Fr. Andreas, Bononiensis, floruit circa an. 1397. Fuit orator atque poeta clarus. Scripsit: *Vitam S. Catherinae Virg. et Mart.*

(Cfr. Torelli, *Sec. Agost.*, I. IV, p. 701, n. 35; Fantuzzi, *Notizie degli Scrittori Bolognesi*, T. I, p. 273, et Ossinger, 1. c., p. 71).

de **Arimino Fr. Gerardus**, Sacrae Theol. Doctor, vir non minus religione quam scientia insignis, praefuit Provinciae Romandiolae ab an. 1419 ad an. 1421. Inde eum esset conventus Ariminensis Prior, an. 1422. Praeses extitit Capituli Provinciae Pisarum et an. 1423 Capituli Provinciae Romandiolae. An. 1426 Regens Bononiensis constituitur et an. 1427 Ariminensem Prioratum renuntiavit. Vacaverat eo tempore Caesenate Ecelesia et a Clero et populo illius Dioeceseos, ut

ex Registris nostrorum Generalium constat, Gerardus an. 1431, concordi suffragio et acclamatione in Episcopum Caesenatensem electus fuit. Sed cum ad Urbem pro Bullarum expeditione venisset, tum Pontifici cum Patribus purpuratis aliter visum fuit. Episcopatus quippe Caesena in commendam collatus fuit B. Augustino Romano ad Archiepiscopatum Nazarenum advecto, Supremi Ordinis magistratu dimisso, et Gerardo eiusdem Ordinis gubernium concreditum. Fuit igitur prius Vicarius Generalis ac postea in Comitibus Mantuanis an. 1434 Prior Generalis fuit acclamatus. Concilio Basiliensi, dum Concilium fuit et auctoritate Summi Pontificis celebrabatur, adfuit an. 1433 et 1434; cum vero Ferrariam translatus fuit, illuc advolavit una cum duodecim aliis Ordinis insignibus S. Theol. Magistris, illudque subscripsit. Ordinem Gerardus gubernavit difficillimis temporibus, quae tam facile schismaticis perturbationibus obnoxia erant; [Pag. 53] ast ipse omni ope atque opere satagit, ut omnes Augustiniana Familia sodales, ipsius exemplum imitantes, legitimo Summo Pontifici arctissime adhaerent, pietatem colerent, regularem disciplinam observarent, haereses compescerent, abusus tollerent. Demum, cum Ordinem annis duodecim sancte et prudenter administrasset propter senium an. 1443 onus dimisit, eodemque anno cum sanctitatis opinione ex hac vita migravit. Haec de illo a Pamphilo f. 36, Herrera, T. I, p. 297, et ex Lanteri, *Erem. Sacrae August.*, Part. I, p. 288 accepimus. *Suorum Gestorum Acta* sive *Sui Generalatus Litterarum Registrum* asservatur in Archivo Ordinis sub sign. Dd. 5, ex quibus quaedam edita fuerunt in *Analectis August.*, Vol. VI.

de **Arimino B. Gregorius**, a Lanteri cognomento Tortorici dictus, alumnus Provinciae Romandiolae, «vir fuit, - ait B. Iordanus de Saxonia in libro qui dicitur *Vitas Fratrum* - magnae scientiae et vitae sanctae, singulariter Parisiis honoratus a tota Universitate propter opera sua notabilia, audiebatur libenter et omnibus erat speculum tam in moribus quam in scientia». Is adolescentiam nondum egressus, Eremitarum Ordinem ingreditur, ibique talis postea evasit, qualem universalis ipsius historica fama ubique gentium declarat. In Italia primum Parisiis postea, quo an. 1323 se contulerat ut Sorbonicam Universitatem frequentaret, sublimiores disciplinas impense coluit. Per sex annos continuos mansit in Parisino Studio; ac postmodum ad natalem solum rediens, Bononiae, Paduae et Perusii cathedram tenuit principalem. Uti suae Provinciae Definitor, an. 1333, interfuit Capitulo Generali Senis celebrato, et an. 1340. Parisios iterum se contulit ut ea in Universitate Sententias legeret, quarum lecturam annis quatuor commendabiliter consumavit. Instante Gocio tituli S. Priscae presbytero Cardinali, mense februario an. 1345, S. Thelogiae Magister fuit renuntiatus Immo tanta nominis fama illac cathedram rexerat, ut inter nominalium principes numeraretur, et lucerna splendens, doctor acutus, et praesertim *doctor authenticus* cognominaretur. Anno 1351 in Capitulo Generali Basileae habito, institutus fuit Studii Regens in Ariminensi suo coenobio, eidemque fuit commissum illius conventus priorem absolvere, aliumque in gubernio praeficere. Per obitum Ven. Thomae de Argentina, an. 1356 fit Vicarius Generalis Ordinis, ac die 28 maii insequentis anni in Monte-Pessulano, apud Narbonensem Galliae provinciam, comitiis habitis, omnium Patrum consensu Generalis declaratus fuit. Brevi tempore sui gubernii multa praeclare gessit in Religionis utilitatem, praecipue ad novam fabricam nobilissimi Monasterii Papiensis erigendam multum contulit. Ea de causa cum Ioannes Paleologus Marchio Montisferrati et Papias Vicarius Imperialis amplas stipes largitus fuisset, prudens Gregorius non solum eloquenti epistola a Torelli in *Saeculis Augustinianis*, T. VI, p. 39 reportata, gratias egit humiles, sed eum quoque ad Ordinis spiritualem affiliationem admisit. Denique Viennam Austriae petens, ad religionem inibi ampliandam et illustrandam, summo doctorum et bonorum virorum moerore extremum die obiit prope finem an. 1358; [Pag. 54] nam die 20 novembris eiusdem anni, ut erui potest ex eius *Litterarum Regesto*, asservato in Archivo Ordinis sub sign. Dd. I, f. 332, adhuc

vivebat. Commune sepulchrum habuit cum eius antecessore Thoma de Argentina. Emendandi ergo sunt qui circa tempus eiusdem obitus aliter scribunt. «Vidimus, ait Herrera in suo *Alphabeto August.*, Gregorii excussam effigiem titulo et radiis Beatorum coruscantem». Innumeri prope sunt qui de illo verba faciunt. Placet hic referre quae eruditissimus Franciscus Macedo exaravit in *Conventu Euchologico*, p. 442: «Insignis hic doctor, vere aquilae Augustini pullus, ad eum et cum eo semper volat. Nemo eo Augustini mentem accuratius inquirat, nemo facilius invenit, nemo verius intellexit, nemo fidelius exponit: ubique magistrum eum suum, et profitetur, et sequitur, eique se discipulum praebet, nihil nisi praeindicatum ab Augustino definit, eiusque doctrinam cum Pauli doctrina coniungit». Abbas vero Spanheimensis in suo opere *De Scriptoribus Ecclesiasticis*, haec de illo habet: «Vir in divinis scripturis doctissimus, et in philosophia scholastica multum eruditus, ingenuo et eloquio clarus, in gymnasio Parisiensi magnam eruditionis suae gloriam ab omnibus commeruit, quippe qui vita et doctrina celeberrimus effulsit». Tandem, ne in longum abeam, noster Cardinalis Norisius in *Vindiciis Augustinianis*, p. 68 affirmat quod «Nullus veterum scholasticorum in Augustini lectione Gregorium superavit», eorumque retundit calumniam, qui scripserunt illum in suis scriptis Baianismi et Iansenismi semina praeiecisse. Inter hos eminent Fontana qui in *Constitutione - Unigenitus - theologice propugnata*, T. I, ad prop. 44, cui videtur accedere H. Hurter S. I. in *Nomenclatore Litterario*, T. IV, col. 509, qui et affirmat: «Gregorium nostrum secutum fuisse placita duriora et singularia, et ob suam duriorum de infantium non baptizatorum sorte opinionem, cui favebat, dictum fuisse infantium tortorem». At insignis doctor Petrus de Aragon in epistola ad lectorem sui libri *De Fide, Spe et Charitate* (Venetiis, 1655 ex Mancio Dominicano, primario professore Salmanticensi, exposuit: «Gregorii acutissimum ingenium, et acutum dicendi ac disputandi stylum Theobogi admirantur; et si D. Augustinus, e superis vocatus, suum de Gregorio ferret iudicium, diceret plane a paucis se tam esse lectitatum, pervolutum, et penetratum, quam a Gregorio»). Extat illius herma marmoreus cum apposito epitaphio prope ianuam lateralem Ecclesiae S. Augustini de Urbe. Et nunc en eius scripta:

1. *Lectura in primum et secundum Sententiarum*, Parisiis, s. typ. (Lud. Martineau) 1482, Goth., ff. 332, binis col., 47 II. in fol. (*In I.^m Sententiarum*, in fine) Explicit lectura primi Sententiarum fratris Gregorii de Arimino sacri ordinis heremitarum Sancti Aug. Theologiae professoris praecellentissimi qui legit Parisius anno Domini 1344 per clarissimum universitatis parisiensis M. Guliermum Militis maxima diligentia emendata: et parisius impressa anno D.ni 1485, 9 augusti: 1^o f. verso quaedam disticha «Per eloquentissimum Oratorem ac Poetam laureatum Comitemque palatinum Dominicum Mancinum» in laudem ipsius Gregorii. (Cfr. Hain - Copinger, 1645-6, Proctor, 7921, Pellechet, 1165, *La Bibliofilia*, Vol. V, p. 190, et Rosenthal, Katalog. 135, n. 125. [Pag. 55] In 2.^m *Sententiarum admiranda expositio*, Mediolani, per mag. Uldericum Scinzenzellen, an. 1494, 15 martii ope et impensis D.ni Petri Antonii de Castellione, maxima cum diligentia emandatum per mag. Franciscum de Busti Lauden. ord. Min.. Item in *I.^m Sententiarum*, impressum Valentiae per Christoph. de Alemannia, 1500, cura et studio R. P. Mag. Ioannis Verdu de Alcoldio ord. herem. S. Aug. (Cfr. Pellechet, n. 1166, et Reichling, n. 1452, qui describit exemplar Bibl. Universitatis Patavinae, n. 393; Haebler, *Bibliograph. Iberica*, p. 142; Gallardo, *Ensayo de la Bibl. Espanola*, T. I, p. 310, et *Serapeum* (1868, XXIX, p. 91-3); Venetiis, s. a. et typ. (1503 per Locatellum) curante Bacc. Fr. Paulo de Genazzano et Fr. Aegidio Viterbien. nuncupatum, I vol. Goth. in fol.; item Parisiis, Chevallon, 1520, 1 vol. Goth. in fol., suae integritati restituit. per Fr. Petrum Garamanta, August., Doct. Parisien.; nec non in *I.^m et 2.^m Sententiarum*, Venetiis, typ. Lucae Antonii de Giunta, 1522 in fol. per S. Theol. Mag. Fr. Augustinum Montisfaconium heremitam Augustinianum. Citantur etiam aliae editiones: Parisiis, 1484 et 1500. Codices existunt Parisiis in Bibl. vulgo *de*

Arsenal, cod. 452 (547, T. L.) continens in 1.^m et 2.^m Sententiarum olim conventus nostri Parisiensis, et in eadem Biblioth., ms. 512 (546, T. L) habet in 1.^m Sententiarum; item Parisiis in Biblioth. Mazarin, ms. 913 (372) et 914 (929) duobus vol. saec. XIV in fol. continent in 1.^m et 2.^m Sententiarum; item Burdigalae in Bibl. publica ms. 158, in fol. saec. XV continens tantum in 1.^m; item in Bibl. Taurinen. ms. lat. 788 (e. II. 24); item Viennae in Biblioth. Vindobonen. Codd. Dogm DXVIII, DXIX, et DXX; item Romae in Vaticana codd. Lat. 1104 et 1105, et aliis in Bibliothecis.

2. *Lectura in tertium et quartum Sententiarum*, vol. 2, quae vel anepigraphice in aliqua bibliotheca latent, vel, uti scribit supramemoratus Macedo: «Cum ille iustos Commentarios in 4 libros Sententiarum scripsisset, duo n 3.^m et 4.^m perierunt cum magno Theologicae Reipublicae detrimento».

3. *Quodlibeta*. Sunt ms. in Bibl. Nationale Parisiensi in cod. lat. 14526 in fol. et in cod. 119 Bibl. publ. Burdigalensis una cum Quodlibetis XXV Aegidii Romani.

4. *Epistolarum Divi Augustini tabula edita a Fr. Gregorio de Arimino Ord. Erem. S. Aug.* Extat in Bibl. Vaticana Chisiana in cod. 442.

5. *Tractatus de Imprestantiis Venetorum et de Usura*. In inclita civitate Regii Aemiliae (Regione Modenae) MDVIII, in 4^o; industria et correctione S. T. D. Fr. Antonii Melii Cremonensis, impensis D. Ludovici de Mazalis Rhegiensis; Arimini, 1522, et ibidem an. 1622 typis Selimbenii per Mag. Angelum Vancium.

6. *Quaestiones Theologiae*, Valentiae Typ. Christophori Cofman, 1500 in fol. Reperiuntur ms. in Bibl. Vat. Ottob. in cod. 69; in publica Burdigalensi cod. 119; in cod. Lat. 14526 Bibl. Nation. Parisien., et in publica civitatis Dolae in Gallia in cod. 99-106 inter ff. 8-245.

7. *Tractatus de Conceptione B. Mariae Virginis*. Asservatur ms. Mediolani in Bibl. Ambrosiana (Cfr. Montfancon, *Bibliotheca Bibliothecarum*, p. 515). [Pag. 56]

8. In omnes Divi Pauli epistolas libri XIV, qui videntur prodiisse Arimino, anno 1522, sicuti et quae subsequuntur opera: a) *Liber in Divi Jacobi Epistolam*; b) *De quatuor virtutibus cardinalibus*.

9. *Tractatus de intentione et remissione formarum corporalium*, reperitur Venetiis ad S. Marcum, in cod. 220-I, 290 [LVICLXI] Ma. inter ff. 79-108. (Cfr. Valentinelli, *Cat. Mss. Bibl. S. Marci*, T. IV, p. 166) et Mediolani in Bibl. Ambros. Inc.: «Circa secundam partem hujus distinctionis in qua Magister tractat de argumento charitatis...». Sub fine vero legitur: «Explicit tractatus de intentione et remissione formarum corporalium, quem edidit excellentissimus sacrae paginae doctor magister Gregorius de Arimino, in suo primo sententiarum in quaestionibus quartae distinctionis, quem ego Bartholomeus de Mantua scripsi an. 1384 et explevi die 27 augusti, Deo dante». Puto hic tractatus sit differens, vel saltem quaestio, de qua supra, enucleatius exarata videtur. Item: *Tractatus de intentione, rarefactione et contensatione formarum utilis ad totam phisicam intelligendam extractus a Gregorio de herimino (sic) et aliis doctoribus per Magistrum Petrum Tateret*, editus fuit s. l. a. et typ. n. sed Parisiis, prius per Andream Bocard, et postea per Petrum Le Dru, in 4^o, goth., 46 11., 8 ff., et ambae editiones sunt Vesuntii in Bibl. publica sub n. 808,899. (Cfr. Copinger, n. 5713-4).